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Parasztlegények dalolnak az utcán.
Merengve, hosszan hallgatom, 
Szerelmes és búbánatos a nóta . . .
S emlék hull a szivemre, hulló rózsa, 
Rá ismerek: az én dalomI
— Szerelmes és búbánatos a nótái

Én írtam ezt valaha a nagy erdőn, 
Szomorúan, szerelmesen.
Velem sírtak a harmatos falombok,
A párjavesztelt, búgó vadgalambok, 
Csak egy leány nem sirt velem . . .
— Velem sírtak a harmatos falombok!

Hejh, az a lány maholnap öregasszony, 
Elhervadunk, elhamvadunk.
Csak ez a dal marad meg ifjan, épen, 
Szerelmünk bús, vándorló telkeképpen, 
Mikor mi már rég porladunk . . .
— Csak ez a dal marad meg ifjan, épen I

Szabolcsit Mihály,

A t. Házból!
— Parlamenti helyzetkép —

Lapunk számára irta: Verner László.

Azok a jó öregek azokkal az ő régi szén- 
tenliájukkal I

Micsoda bölcsesség, mely ezt a közmon­
dást, szülte: »Inter arma silent Musae.* Az­
zal a szándékkal mentem a szept. 17-iki em­
lékezetes gyűlésre a t Házba, hogy Önöket, 
t. Redaktor úr tájékoztatom egy tárczaszerü 
csevegésben a parlamenti eseményekről. Am, 
a mikor Deésy Zoltán a kupolateremben (szó­
nok se beszélt sohasam sohasem még szebb 
helyen) kijelentette, hogy a harcot folytatják, 
ott, ahol elhagyták, minden hangulatom a 
tárcaszerü csevegésre kiveszett belőlem ét 
egyszerre harctéri tudósítóvá váltam, pedig 
még akkor meg se kóstoltam a csatazajt: 
azoknak a fülsiketítő sípoknak pokoli zsiva­
ját, mely az ülés megkezdése előtt egy pfujj! 
akkorddal kezdődött, mikor Tisza megjelent 
az elnöki emelvényen. Azt mondják, hogy 
Pozsgay Miklóst, Eitner Zsigmondot 'és Kun 
Bélát a harcias ellenzék tanulmányútra kül­
dötte ki arra való nézve, hogy hol kaphatók 
a legzajosabb, a legnagyobb zsivajt csináló 
sípok? Akár igaz, akár nem, egy bizonyos,

hogy ezek ar uj sípocskák rettenetes lármát 
csinálnak. Érdemes hírlapíró-társunk Radó 
Samu öt percig bírta ki hallgatását; egy má­
sik udvari tanácsosunk, Márkus Miksa, aki 
a Népopera révén az assonans akkordhoz 
közelebb áll, — nem bírta ki három percnél 
tovább. Csak azok, akiket mandátummal vert 
meg az Isten és akiket a párthüség kény- 
szeritett az ülésteremben maradni, azok áll­
ták ezt a Jerikói harcot, amely mégse Ján 
Jerikó falainak ledőlésével

A képviselöház üléslenne különben elő­
nyösen változott. Az elnöki emelvény nincs 
többé a fellegekben, «Tisza tejebb hozatta a 
pulpitust, ami erre a rossz ékre csábította 
egy társunkat: ,

.Mindez Tisza bátorságát bizonyítja.
• Most már jobban érteti a golyó.*

Som sich Tivadar gróf Sághy tatának 
mutogatta az emelvényen a helyet, ahová 
Kovács Gyula golyója behatott. Bizony az 
elnöki emelvénynek ez a faragott oszlopa 
nemzeti klenodium lesz egykor. Mondják, 
hogy a szenvedélyes sümegi gyűjtő, Daniay 
Kálmán már be is adott egy istandát, hogy 
ezt a nemzetileg agyonlőtt elnöki deszkát az 
ő múzeumában helyezzék el, no tehát ez is 
olyan afféle beszéd, mini az, melyet a fürge
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Milyen lesz az uj bor ára?
Régen nem volt olyan ro«z esztendejük 

a magyar szőlősgazdáknak, piint az idén. 
Szőlőinket ebben az évben egymást érték a 
legsúlyosabb elemi csapások. . *

Először a téli, majd később és még sok­
kal nagyobb mértékben az áprilisi fagyok 
tettek óriási kárt a szőlőkben, azután a pero­
nospora, szőlőmoly és sok helyen a szőlő- 
iloncza lépett fel oly rendkívüli mértékben, 
hogy lehetetlen volt ellenük sikerrel védekez­
ni. A mit ezek a nagy csapások még meg­
hagytak, azt az ország Igen sok borvidékén 
ismételten és nagyrészt a jég verté el. Ehhez 
járul a folyton tartó abnormális hűvös idő­
járás, a mely ríemcsak kedvezőtlen a sző­
lőfejlődésére, hanem máris .sok helyen a szőlő 
rothadását okozza.

Mídezeknél fogva immár köztudomású 
dolog, hogy ebben az évten sokkal kevesebb 
borunk lesz, mint a ,mutt évben volt Bizo- 
ítyftjmc ttt felügyelők liek'
időnként közzétett hivatalos jelentései is.

Ez imnál elszomorítóbb a szőlősgaz­
dákra nézve, mert a munkabérek az idén a 
legtöbb helyen még az előző évieknél is ma­
gasabbra emelkedtek, s e miatt a szőlőgaz­
dának még a várható gyenge termés elérése 
és a szőlő számos ellenségétől való megóvá­
sa is, az eddiginél jelentékenyen több költsé­

gébe fog kerülni. Kétségtelen tehát, hogy még 
a múlt évinél is johtť botárakra van szükség,- 
hogy a szőlőmívclés ebben sz esztendőben 
kifizesse magát.

Ezúttal a borárak lényeges emelkedésé­
nek minden feltétele megjs van. A múlt év­
ben a magyar állam területén Horvát-Szla- 
vonországgal együtt 4.939.498 hl uj bor ter­
mett. Ez olyan mennyiségi amennyi borunk 
a kivételesen bő termő W08-ik évtől elte­
kintve, 1885-óta tehát mái 26 esztendő óta 
nem termett Ezen tavalyi tekintélyes bor 
mennyiség daczára, a borárak az előző évek­
hez képest közludomás szerint emelkedtek s 
a tavalyi termés emelt érákon is könnyen el 
helyezést talált

Ennek egyik oka kétségkívül az uj bor­
törvény üdvös rendelkezésére, különösen a 
szeszeié* és ezukrozás eltiltására s a törköly- 
borkiszités korlátozására, vezethető vissza, 
melyek a borhamisításnak* a borok mester­
séges szaporításának meglehetősen gátat ve- 
tettet1rilig^éyifszláWnftsfföTt íx>rotarT'a 
forgalomból kiszorították, másrészt a boraink 
iránti bizalmat, mind a belföldön, mind a 
külföldön* megszilárdították. Ez természetsze­
rűleg mind a belföldi borfogyasztásnak,.nrind 
boraink kivitelének emelkedését vonta maga 
után s az ennek folytán megnövekedett ke­
reslet okozta azután a borárak emelkedését 
Különösen Örvendetes és boraink értékesíté­

se szempontjából igen fontos körtUmény bor­
kivitelünknek a legutóbbi évekbep .löAfcr1 

igen jelentékeny emelkedése. 4 átagyaw- 
szágból hordóban kivitt bor éeiuute nenny^ 
sége a palaczkborokohtivfll —gz 1901-1908. 
években événként 689.463 és méter­
mázsa közt váltakozott. Az 19094k évben már 
1,232.484 métermázsa, WJO-betŕf 402 383 

métermázsa, 1911-ben pedig 1^96,697 zpéter- 
mázsa volt a kivitel.

Ha pedig a mull évi szüret óta kivitt must 
és bor mennyiséget vesszük Egyetembe^ ak­
kor az eredmény még örvendetesebb, mert a 
mull évi október hó I-tő! folyó évi juhos hó 
végéig terjedő 10 hónap alatt kivitelünk 
1,597.266 métermázsa volt, az 1910. évi ok­
tóber hó 1-től 1911. évi JuHus bó végéig ter­
jedő ugyanezen 10 hónap atett kivitt 904588 
métermázsával szemben. ,A. Wvftel emelke­
dése tehát több mint 76‘fc Bortrívitdőnk ezt 
a mennyiséget eddig még soha sem étte tí.

A belföldi borfogyasztás és borkivitelünk 
~ A a- -<hir_remtiveuese.vtzi erenmeTTyewe, wogy a dot* 
készletek annyira leapadtak, hogy a kereske­
dők pinezéi is meglehetősen kürflltek.

Hogy Ausztriában is ugyanígy áfl a do­
log, azt épen oda irányuló borkivitelünknek 
hónapról-hónapra való folytonos emelkedése 
s az ottani magas borárak bizonyítják. Az 
idei szüreti kilátások pedig ott is hasonlók 
a mienkhez.

Dal egy dalról.

TÁRCZA.



Kétségtelen (diát, hogy ha az Idén annyi 
borunk teremne is, mint, a múlt évben, az 
is igen könnven és jó ároh találna vevőre. 
Minthogy peoig az idei bortermés az emlí­
tett elemi csapások miatt — sajnos — jóval 
kevesebb rést,*h boráraknak okvetlenül emel- 
kedniMt kett'* !:

Ez ax oka*annák, hogy az idei must azuj 
bor iránti kereslet máris szokatlaul megélén­
kült Az osztrák borkereskedők máris jóval 
magasabb áron keresik az uj árut, mint a 
műit évben és az osztrák és magyar szakla­
pok közlései szerint, az eddigi elővételeknél 
szívesen adtak hektoliterenként 45-50 koro­
nát olyan alföldi borvidékeken is, a hol más 
esztendőkDea ennek az amak a feléért is le­
het uj bort Kapni, az idei jó gabonatermés 
es a magas munkabérek természetszerűen a 
iogyasxto közönség jövedelmének és igy fo­
gyasztó képességének is növekedését vonják 
maguk után s ez szintén elő fogja segíteni 
a belföldi borkereslet emelkedését ‘

Ismételjük tehát, hogy az idei termésű 
borok arauak Kedvező kialakulására s a múlt 
évihez képest való emelkedésére minden elő­
feltétel meg van, ha csak maguk a termelők 
nem fogják á dolgot elrontani.

Ext annál is inkább hangsúlyozni kel), 
mert az előző években is jórészt maguk a 
termelők voltok az okai annak, hogy jobb 
árak nem voltok elérhetők.

Sok esetben ugyanis, a szőlősgazdák — 
a borárak alakulásara befolyást gyakorló kö­
rülmények tekintetében egyáltalában nem lé­
vén tájékozva — jóval korábban és jóval ol­
csóbban tették dadóvá termésűket, mintsem 
kelletett volna, s igy kevesebbet kaptak, mint 
a mennyit kaphattak volna a borért. •

Különösen a szüret előtt való eladás az, 
a mire nézve a bornál igen nagy óvatosság 
ajánlható. Mert természetes dolog, hogy az 
ki a bort hetekkel vagy esetleg hónapokkal 
a szüret előtt megveszi, a mikor még a must 
minőségét illetőleg senki sem lehet tájékoz­
va, úgy csinálja meg a számítását, hogy a 
vétel akkor is kifizesse magát neki,, ha az 
dőre megvett must silány minőségű^ tesz is. 
Minthogy nálunk nincs szokásban a vételár-

„Szécsényi Hírlap“

nak a must czukortartalma szerint való meg­
állapítása, hanem hektoliterenként megállapí­
tott fix áron történik a vétel, az, elővételek­
nél a vevő ugyanannyit fizet akár 12 fokos, 
akár pedig'24 fokos lesz a must > igy ter­
mészetes, hogy a vevő a vételárt a legrosz- 
szabb esetre kalkulálván, a mustnak minő­
ségbeli értéktöbblete tisztán az Ő javára esik. 
Abból a termelőnek semmi haszna nincs, ha­
nem csak kára van.

Hasonlóképen csakis a vevőnek lehet hasz­
na abból is, a mi pedig — sajnos — na­
gyon gyakori eset, ha az, elővétel alkalmával 
mutatkozó termes mennyisegében a szűreiig, 
báimi oknál fogva, csökkenés áJI be.

Ha ugyanis az elővételkor — mondjuk júli­
usban vagy'augusztusban — bő, közép vágy 
akármilyen termés mutatkozik, «természetes, 
hogy a vevő ehhez képest fogja a vételárat 
megajánlani. Ha már most elemi csapások, 
peronospora, szőlő moly, aszály, jégverés stb. 
folytán a termés szüretig felére, negyed ré­
szére vagy még ennél is kevesebbre apad is 
le, azért a vevő egy hektoliter mustért mégis 
csak á jobb terméskilátások közt megállapí­
tott árt fogja megfizetni, holott a must a ter­
més mennyiségének csökkenése folytán, tény­
leg sokkal többet fng érni szüretkor. Az elő­
vételkor mutatkozó termés .mennyiségének 
csökkenése folytán természetszerűleg előálló 
értékepidkedés tehát megint csak a vevő ja­
vara esik s az eladónak ebből ismét tetemes 
kára származhatik. v .

Mind a termés mennyiségének csökke­
néséből, mind a minőség javulásából szár­
mazó s a borárak kedvező alakulását okozó 
előnyökről le kdl tehát mondani^ annak, a 
ki a mustot Jóval a szüret dőlt éladja. Ezzel 
azonban nem csak magának okoz kárt,« ha­
nem a többi szőlőbirtokosoknak is, Inert az 
ilyen olcsó eladások rendszerint a borárak le­
nyomását eredményezik az illető borvidéken.

* Vannak szőlősgazdák, a kik nem is ma­
guk szüretelnek, hanem a tőkén adják el a 
termést, a mi rendszerint még a legrosszab 
üzlet szokott lenni a termelőre. x

Az is nagy hiba, hogy ha a termelők 
nem gondoskodjak előre a szürethez szűk-
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Kinevezések. Kozár Gyula helybeli 
m. kir. pénzügyőri szemlész nejf, született 
Rónai Mária > oklev. tanítónő, az etesi róni, 
kath. elemi népiskolához folyó hó 8-án egy­
hangúlag tanítónővé választatott meg.

Zubovics Margit, Zubovics Ferenc hely­
beli útbiztos leánya* folyó hó 3-án a felső- 
zellői róm. kath. elemi népiskolához egyhan­
gúlag tanítónővé választatott meg.

Gyógyíthatatlan betegségnek tar­
tották évszázadok óta az Epilepsiat. E régi 
hit azonban újabban elveszti jogosultságát, 
mivel megbizbató^értesíHésünk'Van arfól, mi­
szerint efcy speciálisa orvos tudományos ala­
pon és bevált módszer szerint gyógyítja az 
epileptikus betegeket és a módszerével a baj 
gyökeres gyógyítását.teszi lehetővé, mint a 
gyógyult esetek nagy száma* bizonyít. Ez or­
vos Dr. Szabó B. Sándor (Budapest, Nagy- 
korona-utca 18) ki gyógyulást keresőknek 
díjtalanul ad fölvilágositást

Szüreti mulatság. A „Szécsényi 
Iparos és Kereskedő Ifjúság* folyó hó 29-én

Beck képviselő emlegetett, hogy 12 órakor 
be fogják hozni a négyezer koronás fonog­
ráfot, mely ezt az egy nótát huzza: .Laczi 
bácsi mondjon le!-

Azt mondta Deésy a kupolacsarnoki bi­
zalmas konferencián, hogy mivel semmisein 
változott, a régi eszközökkel harcolnak to­
vább. Hál ez igaz is. A régi eszközökkel in­
dult a liarc és valóban nem változott semmi. 
Tisza éppen olyan nyugodtan helyezkedett el 
az elnöki emelvényen, mint tóikor júniusban 
Pavlik már barátságosnak jdezte a levegőt, 
pedig most valamennyi oroszlán együtt volt 
és pedig friss erővel. Az öreg Töpörtyű Mi­
hály a csongrádi magyar lett a legemlékeze­
tesebb alak, akinek a jóízű mondását ékké- 
pen korpoliáltík a balmezőn:

— Ne verekedjetek gyerekek. Mert Tö­
pörtyű-azt üzeni Csongrádról, hogy a ma­
gyar nép nem verekedésre küldi a képviselőit 
Ha verekedésre küldené, akkor a maguk so­
rából választana. Mert azt ők jobban tudjak!

A napi lapok megírták már, micsoda 
sípolást kiabálást és tüdőgyengüléskor, milyen 
dobálást és kerepelést vittek véghez. Ezzel 
én már újságot nem mondok. De talán uj

lesz a harci zajban, ha azt mondom, hogy 
nem csinál jók ezt a lát mát kedvvel. Először 
is kevés ember csinálja és akik csinálják is, 
a/ok is fásultak. Mintha igaza lenne Vadász 
Lipólnak, miihha mindenki érezné az Ô szép 
mondásának az igazságát, hogy bár kor­
mánypártot és ellenzéket ma egy nagy ten­
ger választja el, atéri lehetetlen, hogy a két 
parton álló, ma még egymás szavát meg 
nem értő emberek, végre is meg ne értsék 
egymást Hiszen mint a két parton magya­
rok vannak és mind a két parton egyaránt 
érzik, hogy ami mostanában végbe megy a 
közforumonr az szégyen és nemzeti csapás. 
Maniu a nemzetiségi képviselő valahonnan 
Krassóból bekecses oláhokat hozott fel. Csak 
látni kellelt volna ezeknek széles ábrázatát, 
mint örülnek, hogy odalent a kalamajka ret­
tenetes. Neki ez az őrült sípolás a legked­
vesebb muzsika, nem tudom a krassói he­
gyek lejtőin nem az visszhangzik-e tőle: 
„Ébredj fel oláh, érik a búzád!-

Lehetetlen elborulás nélkül nézni az el­
fajult parlamenti harcot Ugyan mit fognak 
írni Arpád nemzetéről, hogy jussál sípokkal 
és kerepelőkkel akarta kiküzdení? És ami

ennek természetes következménye, Pavlik ur 
aktivitása végeredményében nem-e nemzeti 
becsület*számlájára megy? Ebben a helyzet­
ben még a parlamenti karcolat írónak is 
vagy el kell hallgatni, vagy vezércikket kell 
Írni. De ki hallgat ma prédikációkra.

Mig ezek a gondolatok kergetőznvk 
agyamban, annak örök tanúságára, hogy 
szénégetőnek tőkén a szeme, — megszólal 
Bér Dezső, a kiváló politikai karikatúra raj­
zoló és kétségbeesetten igy kiált fel:

— Ezt a Rosenberg Gyulát máskép kell 
már rajzolni. Egészen ősz a haja.

Vesztére gondolkozott Bér Dezső han­
gosan, mert az ármányos újságírók mindjárt 
kisütötték róla, hogy ő megfordítja a magyar 
bakának, mert míg a magyar baka a szülő­
éknek küldött katonaképre csak a tulajdon 
fejét fotografirozza (igy lesz a bakából ran­
gos huszár) addig Bér Dezső kész politikai 
fejeket tart és ezeket ragasztja fel alkalom­
adtán az egyes emberi testekre

.... És mikor az egész világ haragszik, 
miért ne haragudjék Bér Dezső . . .

38. szám.
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séges hordókról, mert szüretkor, a mint ezt 
különösen nagyobb termés esetén, például 
1908-ban láttuk, vagy nagyon drágán, vagy 
egyáltalában nem kapnak már hordót. Igy 
teljesen kiszolgáltatják'magúkat a vevőknek 
s kénytelenek potom áron elvesztegetni a ter­
mést, s ez jpegint csak hátrányos, a többi 
termelők borai árának alakulására is.

Most; mikor az uj bor árának kedvező 
alakulására a legjobb kilátásaink vannak, me­
legen ajánljuk az elmondottakat szőlősgazdá­
ink figyelmébe. '

Használjuk ki az uj bor árának kedve­
ző alakulására alkalmas conjuncturákat, a 
mire oly nagy szükségünk van, mert köztu­
domású dolog, hogy mä már évről-évre töb­
be kerül a szőlő megmunkálása és fentartása 
s ezt a borkereskedőknek is méltányolniok 
kell. t

Ne siessünk az uj bor eladásával 1
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tartja a szokásos évi szüreti mulatságát a 
Lengyel-féle vendéglő Összes helyiségeiben. 
A vigalmi bizottság és a rendezőség mindent 
elkövet arra nézve, hogy úgy a felvonulás 
mint a mulatság a lehető legjobban sikerül­
jön. — A díszes kiállítású meghívókat a vi­
galmi-bizottság a napokban küldi szét.

Jrefiry«őv£ZasJrtá0. A szécsényi kép­
viselő-testület folyó hó 18-án tartott ülésén 
Rtdey Sándor aljegyzőt adóügyi jegyzővé vá­
lasztotta meg. Kinek mi is a legmelegebben 
gratulálunk.

Színészet. Mint értesülünk, a közeli 
napokban városunkba egy kitűnő színtársulat 
érkezik és előadásait a „Lengyel’-féle ven­
déglőben fogja tartani.

Mozi előadások. A nyári idényben 
szünetelt helybeli állandó mozgó-színház —• 
az »Újvilág* szálloda nagytermében — folyó 
hó 21-én (szombaton) este fél 9 órakor kez­
di meg előadásait a következő műsorral: — 
Bornholm, látv. Az automobil, dráma. Kis 
szobrász, dráma. Újonc, hum. A kis öregek, 
hum. Pünkösdi királyság, hum. Zenelecke, 
hum. Vanípir-tánc, 500' m. műfiim.

Nógrádmegyei múzeum. Baint- 
ner Ottó és Jaskovics Ferencz múzeumi al- 
elnökök a 'főfelügyelőségnnél jártak az épít­
kezés ügyében. — Mivel azonban a 25 évre 
adott 4 ezer korona segélyre kölcsönt nem 
tudnak szerezni, az építkezés kedvezőbb 
pénzviszonyok idejére halasztatott.

Tenyeszbaromfl és házlnyul kiállítást és 
vásárt' rendez a „Nógrád vármegyei Gazda­
sági Egyesület* Balassagyarmaton folyó évi 
szeptember hó 29—30 és október 1-én. — 
A kiállítás és vásár igen sikerültnek Ígérke­
zik mert szép számmal1 érkeznek bejelentések 
mindenféle baromfira és házinyúlra, valamint 
az állam által kiosztandó hím baromfiak is 
itt fognak megvásároltatni. — Előnyös lessz 
ez tehát a tenyésztőkre is, mert jól értéke­
sítik eladó állataikat, de előnyös'lesz a ve­
vőre is, mert tetszése szerint választhat a 
nagyobb számii baromfiakból. -»• Bejelentő 
iveket, valamint bármiféle felvilágosítást kész 
séggel és azonnal küld a „Nógrádvármegyei 
Gazdasági Egyesület* Balassagyarmaton.

Szüret előtt. Must, mikor tőkén érik 
gerezd, most gondoskodik a gazda a borpré­
sekről és szőlőzúzókról. Hála Istennek, ma 
már igen praktikus és olcsó eszközök állnak 
a gazda rendelkezésére, hogy a borsajtolás 
ne menjen a maga régi kezdetleges módján, 
Baecker Rudolf-Mclichár Ferencz Express 
nevű szőlő és gyümölcs sajtói és szőlőzúzój 
régi kedvencei a szőlőtermelőknek. A legtö­
kéletesebb kivitelben, legkitűnőbb anyagból 
olcsó árak mellett kaphatók ezek. Magyaror­
szági vezérképviselő: Szűcs Zsigmond Buda­
pesten. VI. Nagymező utca 68. ahová biza­
lommal fordulhat'minden gazda, ahonnan 
készséggel küldenek mindenkinek árjegyzé­
ket. A Baecker és Melichár prések és zuzók 
egyszerűek, könnyen kezelhetők, nagy mun­
kát teljesítenek és olcsók. Ezek biztosították 
részére a nagy népszerűséget és ezer és ezer 
számban való elterjedést.

máját Az elnök közölte vele a panaszt, s föl­
szólította, hogy legyen töredelmes vallomást.

— Nem járulhatok hozzá a tekintetes 
törvényszék kívánságához, felelte a vádlott, 
s kénytelen vagyok elteninditványomat beter­
jeszteni, mely oda irányul, hogy méllóztassék 
engem fölmenteni. Meri én ebben a lopás­
ban, melyet mint szegény, de becsületes em­
ber követtem el, ártatlan vagyok.

— On tehát beösmeri, hogy a lopást 
elkövette?

— Ezt már csak azért sem tehetem, 
mert amint bátor voltam megjegyezni, ártat­
lan vagyok. Legyen szabad tehát újra hang­
súlyozom, hogy méllóztassék engem a lopás 
alól abszorbeálni, úgyszólván fölmenteni, ami 
tekintve jelen helyzetemet, nekem a legkelle­
mesebb volna.

— Azt elhisszűk. De, csak nem kíván­
hatja a törvényszéktől, hogy önt fölmentse, 
amikor beimeri a lopást.

— Konstatálom, hogy a tekintetes elnök 
urnalc nem méltóztatott az én alázatos elő­
terjesztésemet igénybe venni. Ha én beszá­
míthatatlan állopotban, hogy ne mondjam 
ittas, de távolról sem józan voltam, úgy az 
nagyon is szomorú rám nézve; lia ezt lopás­
nak minősítik, mert az egyszerűen nem igaz, 
úgyszólván légből kapott koholmány. ,

— Beszéljen kérem világosabban, mert 
nehéz megérteni, hogy voltaképen mitakar?

—- A szőnyegen forgó csizma nem józan 
állapotban került tényleges birtokomba s na­
gyon szomorú rám nézve, hogy ezért, a vád­
lottak padjára hurcolnak, mivelhogy ez jó 
hírnevemet, jnely egyéniségem támasza és 
talpköve, megingatja, úgyszólván végromlásai 
fenyegeti!.’ Ismétlem, hogy a vádat úgy is 
mint ember, úgy is mint borbély, mélyen 
fájlalom, mivel a lopást, mint részeg, de be­
csületes ember követtem el. .

— Ha jól értettem, azzal védekezik, 
hogy a csizmát részeg állapotában lopta?

— Úgy van, de anélkül, hogy a becsü­
letemet ez által a legtávolabbról is érinteni 
akartam volna. Hiszen méltóztatik tudni, hogy 
az ember részeg állapotában olyan, mint az 
oktalan állat, aki csizmát lop vagy más eh­
hez hasonló élelmicikket. Ez mindenki tudja, 
aki valaha részeg embert látott vagy maga 
is részeg volt. Ugyanazért kénytelen vagyok 
kijelenteni, hogy nem reflektálok semmiféle 
büntetésre s kérem ezt igénybe venni.

— Mit lett a lopott csizmával?
— Atmenvén a lánchídon, részeg álla­

potban beleestek a Dunába. És erre nagyon 
megijedtem, mert bár ittas voltam, mindjárt 
becsületes pályafutásomra s az ebből szár­
mazó komoly következményekre gondoltam. 
Hogy sejtelmem nem csalt, mutatja a vád, 
melyet ezennel semmisnek, úgyszólvád ér­
vénytelennek nyilvánítok.

— Ez nem magán áll. Különben most 
ki fogjuk hallgatni a tanukat, majd meglát­
juk, hogy azok mit fognak vallani.

— Ne méllóztassék azzal fáradni. A ta­
nuk egytől-egyig ellenségeim, akik tönkre 
akarnak tenni, ami szerény, véleményem sze­
rint nem lehet célja a bölcs igazságszolgál­
tatásnak.

A bíróság mindazonáltal kihallgatta a 
tanukat, akik azt vallották, hogy Holló János 
józan volt, amikor a csizmát ellopta. El is 
ítélték érte három napi fogházra.'

Holló föllebbezelt, mert, tjgymond, nem 
tűrhet el múltján ilyen hervadhatatlan szé­
gyen foltot.

582—1912. végrt). sz.
Árverési hirdetmény.

Alulirott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t-c. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy a szolnoki kir. törvényszék­
nek 1912 évi 6414 számú végzése követ­
keztében dr. Seidner Mór szécsényi ügyvéd 
által képviselt Jászberényi Gazdasági Taka­
rékpénztár R. T. javára 804 kor. 20 fill, s 
jár. erejéig 1912 évi julius hő 16-án fogana­
tosított kielégítési végrehajtás utján le- és 
felülfoglall és 15663 kor. 20 fillérre becsült 
következő ingóságok, u. m. lovak, ökrök, 
tehenek, sertések, gazdasági eszközök, kocsik 
hordók, bútorok és gabona neműek nyilvá­
nos árverésen eladalnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir járásbí­
róság 1912-ik évi V. 212 2 számú végzése 
folytán 804 kor. 20 fül. tőkekövetelés, ennek 
1912 évi április hó 24 napjától járó 6”- ka­
matai, és eddig összesen 96 kor. 76 fillérben 
biróilag már megállapított költségek és 8 K. 
40 fill, két árverés kitűzési díj erejéig Csa­
tárban leendő megtartására 1912. évi szep­
tember hó 25-ik napjának délutáni 2 órája 
határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szán­
dékozók ezenne oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX t.-cz. 107. és 108 §-ai értelmében kész­
pénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szük­
ség esetén becsáron alul is elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo, 
kát másnk is le- és felülfoglaltatták és azok­
ra kielégítési jogot .nyertek volna, ezen árve­
rés az 1881 évi LX. t.-c. 102 § a. értelmé­
ben ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1912. évi szept. hó 7-én.
.Nagy, kir. bir. végrehajtó. 

676—1912. végrh. sz.
Árverési hirdetmény.

Alulirott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX t.-cz. 102. §-értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a szécsényi kir. járásbíróságnak
1911 évi V. 151’3 150 3 számú végzése kö­
vetkeztében dr. Szilágyi Mór bgyarmali ügy­
véd által képviselt a Balassagyarmati Nép­
bank i. t. javára 210, 140 K. s jár. erejéig
1912 évi augusztus hó 23-án foganasilott ki­
elégítés végrehajt, utján lefoglalt ’s 1150 koro­
nára becsült következő ingóságok, u. m. bú­

torok és 1 fedeles hintó nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbí­
róság 191 l-ikévi V 151'4 számú végzése foly­
tán 210. 140*kor. tőkekövetelés,'ennek 1910 
évi augusztus hó 31 napjától járó 6 százalék 
kamatai egyharmadszázaiék váltódij és eddig 
Öszszesen 157 kor. 85 fill-ben biróilag már 
megállapított költségek és I K. 80 fill, árve­
rési kitűzési díj erejéig Rimóczon leendő 
megtartására J 912 évi október hó 12 ik nap­
jának délutáni 2 órája határidőül kitűzetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg­
jegyzéssel- hivatnak meg. hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX.t-c. 107. és 108. 
§ ai értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet ígérőnek, szükség esetén beesáron 
alul is el jognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták és azok­
ra kielégítési jógot nyertek volna,, ezen ár­
verés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értel­
mében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1912 évi szeptember hó 
13 napján.

.Nagy, kir. bir. végrehajtó.

Szeritészt ésért felelős a kiadó

CSARNOK.
A művelt társalgó.

— A becsület szanatóriumából. —
Irta*. Balázs Ignácz dr.

Választékos nyelven, de kissé hiányos 
logikával védekezett a büntetőlörvényszéknél 
Holló János borbélylegény, akit azzal vádol­
tak, hogy ellopta lakótársának vadonatúj csíz-
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3604—1912. tkvi. uám.

Árverési hirdetmény kivonat
Szécsényi takarékpénztár végrehajtató- 

nak Fekete János végrehajtási szenvedő elleni 
végrehajtás! ügyben jelen kérdem következ­
tében a kir. járásbiróhág a 2257. tkv. sz. a. 
700 kor. tőkekövetelés, ennek 1909. május 
hó 27-ik napjától számított 8*<*» kamata 120 
(egyszázhúzz) kor. 60 fill per és végr. már 
megállapított vitamint jelenlegi 16 kon és a 
még felmerülendő költségek nemkülönben a 
csatlakozott nak kimondott Pauncz Dávid 140 
kor. követelésének kielégítése végett az 1881. 
LX. t.-cz. 144. §-a alapján és a 146. §. ér­
telmében a szécsényi kín járásbíróság terü­
letén lévő Líptagerge községben fekvő a lip- 
t igergei 15Z sz. tjkvi I. 2-4, 8. 11 sroz. 480 b,. 
570b, 530b, 274 b. hrsz. görbeföldeki, far- 
kaspataki, Sűrűpataki, .káposztás! szántóra és 
ehhez tartozó erdő és legelő illetőségre 389. 
hrsz. u. a 154. az. tjkvi I. 1—3 soroz. 38 b>

38'd, 381. hroz, báz 9. az. a. udvarral épü­
letudvarral és kertnek B a Fekete János ne­
vén álló részére 311 kor.-óban ezennel meg­
állapított kikiáltási árban a következő felté­
telek mellett elrendeli.

1. Az árverés megtartására új határnapul 
1912. október 5. napjának dalalöttl 10 óráját 
Liptagorgo község hazához tűzte ki

2. Árverezni szándékozók tartoznak az 

ingatlan becsárának 10*/® készpénzben vagy 
az 1881 LX. t-c. 42 §-ában jelzett árfolyam­
mal számított és a 3333 81 az. I. M. rende­
let 8 §-ban kijelölt óvadékképes értékpapír­
ban a kiküldőit kezéhez letenni avagy a bá­
natpénznek a bíróságnál előlegez elhelyezé­
séről kiállított szabályszerű elismervényt át­
szolgáltatni.

Szécsény, 1912. szept hó 5. napján. 
A kir. járásbíróság mint tkvi. hatóság.

Simányi, s. k kir. járásbiró. 
A kiadmány hiteléül:

Zolezzka, kir. tkwezető. h.

Emódi Vilmos-nál
« •

Különféle bútorok,
konyha berendezések,

lámpák, kályhák,
hintók, lószerszámok, 

nyergek sbi eladók.

GOTTLIEB ÁRMIN Aki 
olcsó pénzért

SyMBitoit: Slattiteta Aóatf Utyvwyeadíjátoa — SzMSÓaytoa.

kitűnő gyógy- és borvizet

akar inni, az
igyék gyűgyi gyógy- és 

borvizet,
mely kitűnő hatásúnak bizonyult az emész­
tési zavarok, gyomorsavanydság, bélrenyhe­

ség, gyomorégés, gyomor- hólyaghurut, clhi- 
zottság, cukorbetegség és reumatikus bán- 

talmaknál.

Egyedüli elárusítóéi
Váradi Rezső kereskedésében 

Szécsény.

„Újvilág” szállodája és vendéglője 
SZÉCSÉNYBEN.

Kényelmesen is elegánsán 
berendezett szobát

Pontos is figyelmes kiszolgálás. 
Szolid árak.

Abonánsoknak reggeli, ebód- és vacsora havonként 54 K. Ebéd és vacsora havi 48 K. 
melynél naponként kétszer-sült és tészta van étrenden.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását kéri
kiváló tisztelettel

Gottlieb Armin,
az »Újvilág“ szálló bérlője.

GLATTSTEIN ADOLF
könyvnyomdája, könyv- es papirkereskedese.

M. kir. dohány- es szivararuda.
RÁKÔCZ1-ÚT 565. SZÁM. RÁKÓCZI-ÚT 565. SZÁM.SZÉCSÉNY.
Ksézit minden a könyvnyomdászaid szakmába vágó 

munkákat- modern- és szakszerű kivitelben, jutányos árak mellett.

Mindennemű iskolaszerekből, irodai* és ügyvédi felszerelésekből 
a legolcsóbb bevásárlási forrás I


